



Kunnskapsdepartementet
Universitets- og høyskoleavdelingen
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

Høring – forslag til endringer i universitets- og høyskoleloven

Norsk Radiografforbund takker for invitasjonen til å svare på høring om forslag til endringer i universitets- og høyskoleloven. Forbundet organiserer radiografer og stråleterapeuter. Radiografstudentene er organisert i et eget studentforum. Studentforumet har vært delaktig i arbeidet med vårt høringssvar. I vårt høringssvar har vi valgt å kommentere de endringsforslagene som vi anser av interesse for oss som organisasjon.

2. NOKUT' s styre

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag i § 2-2 (2) Styret oppnevnes av departementet...

3. Klage på vedtak om generell godkjenning av utdanning

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag til endringer.

5. Rett til utsatt eksamen

I høringforslaget punkt 5.2 foreslås endring i regelverk for rett til utsettelse av eksamen ved fødsel. En endring som foreslått er etter vår mening ikke god nok. Retten til utsatt eksamen bør følge arbeidsmiljøloven, og at det dermed skal gjelde fra 3 uker før termin til 6 uker etter fødsel. Ved praktiseringen av denne bestemmelsen, bør det tas hensyn til at termin dato i mange tilfeller ikke samsvarer med fødselsdato. I tilfeller hvor det ut i fra medisinsk begrunnelse forventes fødsel før termin, bør dette tas hensyn til ved utsettelse av eksamen.

Endringsforslaget omfatter studentens rett til å få utsatt eksamen. Det som imidlertid er viktig, er at en innenfor denne retten tilrettelegger slik at utsatt eksamen ikke begrenser studentens mulighet til å følge normal studieprogresjon.

6. Vedtaksmyndighet for utestengingsvedtak

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag til endring i § 4-8 (1), ... advarsel fra rektor..

7. Fusk ved "gjennomføring av eksamen"

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag til å endre uttrykket til "i forbindelse med gjennomføringen av"...

8. Informasjonsutveksling om vedtak om fusk og bruk av falske dokumenter med mer

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag om opprettelse av et felles register for utstengte studenter (RUST). Slik Norsk Radiografforbund vurderer saken er det viktig med utveksling av informasjon mellom utdanningsinstitusjonene, spesielt dersom en student har benyttet seg av falske dokumenter for opptak til et studium. Men slik forbundet vurderer saken, må personvernet ivaretas gjennom de opplysninger som utveksles.

9. Medvirkningsansvar ved fusk på eksamen

Norsk Radiografforbund støtter departementets endringsforslag, - også den/de som *medvirker* til fusk skal kunne utestenges og fratras retten til å gå opp til eksamen i inntil ett år.

10. Dekning av kostnader til advokat i utestengingssaker

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag til lovendringer tilknyttet dekning av nødvendige utgifter til juridisk bistand.

11. Tvungen avslutning av doktorgradsutdanning

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag om tvungen avslutning ved vitenskapelig uredelighet under doktorgradsutdanningen. Vi vil likevel fremheve at en i slike tilfeller først avklarer konsekvensene av den vitenskapelige uredeligheten, før konsekvensene for kandidatens ansettelsesforhold vurderes.

12. Politiattestnemnda

Slik Norsk Radiografforbund vurderer endringsforslaget, dreier dette seg om endringer som medfører en raskere saksbehandling i de tilfeller studentene har merknader på politiattesten. Det konkrete forslaget dreier seg derimot om nedleggelse av politiattestnemnda, slik at vedtak om en student med merknader på politiattesten i første instans skal behandles av utdanningsinstitusjonen klagenemnd. Norsk Radiografforbund støtter dette endringsforslaget, primært ut fra et ønske om raskere saksbehandling, samtidig som den enkelte utdanningsinstitusjon ansvarliggjøres. Forbundet anser det som viktig at aktuelle fagavdelinger gir uttalelse før denne type sak behandles i klagenemnda. Spesielt er dette avgjørende innenfor fagområder der studenten jobber tett med pasienter, klienter etc.

Norsk Radiografforbund vil i denne sammenheng presisere behovet for at regelverket ikke bare omfatter retten til å kunne delta i klinisk undervisning eller praksisopplæring underveis i utdanningen, men også hvordan anmerkninger på politiattesten underveis i et utdanningsforløp blir håndtert tilknyttet en fremtidig yrkesfunksjon/ vilkår for autorisasjon.

15. Gjennomføring av klagesensur

En endring av regelverket for klagesensurering med begrensning av innsyn for ny sensor, er etter vår mening god. Det er viktig at ny sensor ikke får informasjon om det opprinnelige karaktervedtaket, men kan gjennomføre ny sensurering mest mulig upåvirket.

16. Innstegsstilling

Norsk Radiografforbund anser en forsøksordning med innstegsstillinger som et viktig stimuleringsiltak for å øke forskningsaktiviteten. I denne sammenhengen bør en kanskje ikke kun begrense tiltaket til konkrete fagområder, men heller stimulerer til tverrfaglig forskning, for eksempel til prosjekter der ulike fagområder inngår. Ut fra eget ståsted er det ønskelig med økt fokus på forskning i grenselandet mellom naturvitenskap, teknologi og medisin. Radiografi og stråleterapi befinner seg nettopp i dette grenselandet. Her bør utdanningsinstitusjonene utfordres. Norsk Radiografforbund anser det også som interessant dersom denne type stillinger kan stimulere til økt forskningsaktivitet innenfor fagområder som pr. d.d. er forskningssvake. En forutsetning vil imidlertid være at det gis økonomiske rammer ved opprettelse av denne type stillinger.

Norsk Radiografforbund er positiv til opprettelse av innstegsstillinger, spesielt dersom innstegsstillingene gir grunnlag for fast tilsetning. Norsk Radiografforbund støtter derfor forslaget slik det er skissert i alternativ 1.

17. Bistilling

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag om å lovfeste bistillinger som åremålsstillinger.

Med hilsen

Norsk Radiografforbund



Anna Pettersen

forbundsleder

Oslo 30.10.2013